
Beschlussvorlage Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk)

18/SVV/0608

Betreff: öffentlich

Wärmesatzung Krampnitz

Erstellungsdatum 21.08.2018
Eingang 922: 21.08.2018

Einreicher: Fachbereich Grün- und Verkehrsflächen 

Beratungsfolge: Empfehlung Entscheidung

Datum der Sitzung Gremium

05.09.2018 Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam X

Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

Satzung über die öffentliche Versorgung mit Wärme in der Landeshauptstadt Potsdam, Wohngebiet 
Krampnitz (Wärmesatzung Krampnitz)

Überweisung in den Ortsbeirat/die Ortsbeiräte: Nein
Ja, in folgende OBR:

Anhörung gemäß § 46 Abs. 1 BbgKVerf
zur Information

1 von 8 in Zusammenstellung



Finanzielle Auswirkungen? Nein Ja

Das Formular „Darstellung der finanziellen Auswirkungen“ ist als Pflichtanlage beizufügen

Fazit Finanzielle Auswirkungen:

Oberbürgermeister Geschäftsbereich 1 Geschäftsbereich 2

Geschäftsbereich 3 Geschäftsbereich 4

2 von 8 in Zusammenstellung



Berechnungstabelle Demografieprüfung:

Wirtschaftswachs-
tum fördern, 

Arbeitsplatzan-
gebot erhalten 
bzw. ausbauen 
Gewichtung: 30

Ein Klima von 
Toleranz und 

Offenheit in der 
Stadt fördern 

Gewichtung: 10

Gute Wohnbe-
dingungen für 

junge Menschen 
und Familien 
ermöglichen 

Gewichtung: 20

Bedarfsgerechtes 
und qualitativ 
hochwertiges 

Betreuungs- und 
Bildungsangebot für 
Kinder u. Jugendl. 

anbieten 
Gewichtung: 20

Selbstbe-
stimmtes 

Wohnen und 
Leben bis ins 

hohe Alter 
ermöglichen 

Gewichtung: 20

Wirkungs-
index 

Demografie

Bewertung 
Demografie-

relevanz

0 keine

Begründung:

Die Landeshauptstadt Potsdam (LHP) beabsichtigt  im Rahmen der Umsetzung des Masterplanes 
Klimaschutz den CO2 Ausstoß erheblich zu senken. Dabei kommt den Maßnahmen zur 
Effizienzsteigerung und dem Ausbau der Fernwärme eine besondere Bedeutung zu. 

Das Wohngebiet Krampnitz soll als CO2-neutraler Stadtteil entwickelt werden. 

Die Energie und Wasser Potsdam GmbH (EWP) hat unter Berücksichtigung des Maßnahmenkatalogs 
gemäß dem Masterplan Klimaschutz der LHP ein entsprechendes integriertes Energiekonzept 
entwickelt. Dieses sieht den Aufbau eines innovativen Wärmeversorgungssystems vor.

Die Stadtverordnetenversammlung hat am 03.06.2015 beschlossen, dass dieses integrierte 
Energiekonzept von der EWP nachfrageorientiert umgesetzt werden soll. 

Voraussetzung zur Schaffung eines CO2-neutralen Stadtteils ist weiterhin ein hoher Anschlussgrad an 
das geplante Wärmeversorgungssystem der EWP, der zuverlässig durch einen Anschluss- und 
Benutzerzwang gesichert werden kann. 

Gemäß § 16 Gesetz zur Förderung Erneuerbarer Energien im Wärmebereich in Verbindung mit § 3 
Kommunalverfassung des Landes Brandenburg kann zum Zwecke des Klima- und 
Ressourcenschutzes der Anschluss- und Benutzungszwang an ein Netz der öffentlichen 
Wärmeversorgung durch eine Satzung begründet werden. 

Das Satzungsgebiet der Fernwärmesatzung der LHP vom 21.12.1998 erstreckt sich nicht auf den 
Stadtteil Krampnitz. 

Aufgrund der besonderen Anforderungen an die Wärmeversorgung im Stadtteil Krampnitz soll der 
Stadtteil Krampnitz nicht in das Satzungsgebiet der Fernwärmesatzung vom 21.12.1998 
aufgenommen, sondern eine stadtteilsbezogene Wärmesatzung für Krampnitz erlassen werden. 

Anlagen
- Satzung
- Plan zum Geltungsbereich

3 von 8 in Zusammenstellung



Satzung über die öffentliche Versorgung mit Wärme in der 
Landeshauptstadt Potsdam, Wohngebiet Krampnitz (Wärmesatzung Krampnitz) 
 
 Die Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam hat in ihrer Sitzung am 
____________ folgende Satzung beschlossen: 
 
Rechtsgrundlagen 
 

- §§ 3, 12 Abs. 2 und 3 Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) 
vom 18.12.2007 (GVBl.I/07, [Nr. 19], S. 286), zuletzt geändert durch Artikel 4 des 
Gesetzes vom 10. Juli 2014 (GVBl.I/14, [Nr. 32])  

- § 16 des Gesetzes zur Förderung Erneuerbarer Energien im Wärmebereich 
(Erneuerbare-Energien-Wärmegesetz- EEWärmeG) vom 7. August 2008 (BGBl. I 
S. 1658), zuletzt geändert durch Artikel 9 des Gesetzes vom 20. Oktober 2015 
(BGBl. I S. 1722), 

- § 8 Abs. 1 und 2 des Landesimmissionsschutzgesetzes (LImschG) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom  22. Juli 1999 (GVBl. I/99, [Nr. 17], S. 386), zuletzt 
geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 19. Mai 2016 (GVBl. I/16, [Nr. 14]) 

- § 17 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602), zuletzt geändert durch 
Artikel 5 des Gesetzes vom 27. August 2017 (BGBl. I S. 3295) 

 
 

Präambel 
 
Zweck dieser Satzung ist der Schutz der natürlichen Grundlagen des Lebens. Sie dient der 
Verbesserung der örtlichen Umweltsituation und damit dem Wohl der Einwohner der 
Landeshauptstadt Potsdam sowie dem globalen wie auch lokalen Klima- und 
Ressourcenschutz. Diese Satzung ist ein wesentlicher Baustein zur Erreichung der 
Klimaschutzziele des Masterplans der Landeshauptstadt Potsdam. Sie fördert die Errichtung, 
den Erhalt und den Ausbau eines CO2 neutralen öffentlichen Wärmeversorgungssystems im 
Gebiet Krampnitz als gemeinwohlorientierte Infrastruktur. Dadurch wird auch eine erhebliche 
Senkung der CO2-Emissionen im gesamten Gebiet der Landeshauptstadt Potsdam 
angestrebt. 
 
 

§ 1 Allgemeines 
 
(1) Das im Gebiet Krampnitz von der Energie und Wasser Potsdam GmbH betriebene 
Wärmeversorgungssystem ist eine dem öffentlichen Wohl dienende Einrichtung. 
 
(2) Das öffentliche Wärmeversorgungssystem dient der Versorgung mit Wärme zu 
Heizzwecken, der Aufbereitung von Warmwasser und sonstigen geeigneten thermischen 
Verwendungszwecken. 
 
(3) Grundstück im Sinne dieser Satzung ist unabhängig von der Eintragung im Grundbuch 
jeder zusammenhängende Grundbesitz, der eine selbständige wirtschaftliche Einheit bildet. 
 
(4) Den Eigentümern sind Erbbauberechtigte und in ähnlicher Weise dinglich Berechtigte 
gleichgestellt. 
 
 

 
  

4 von 8 in Zusammenstellung



 
§ 2 Räumlicher Geltungsbereich 

 
Der räumliche Geltungsbereich der Satzung ist in der Anlage als Übersichtskarte verbindlich 
dargestellt. Die Anlage ist Bestandteil der Satzung. 
 
 

§ 3 Anschluss- und Benutzungsrecht 
 

(1) Jeder Eigentümer eines bebauten oder bebaubaren Grundstückes innerhalb des 
Geltungsbereiches ist vorbehaltlich der Einschränkungen des § 4 berechtigt, sein 
Grundstück an das öffentlichen Wärmeversorgungssystem anschließen zu lassen, soweit 
sein Grundstück durch eine Straße (Weg, Platz) erschlossen ist, in der sich eine 
betriebsfertige öffentliche Wärmeleitung befindet (Anschlussrecht). Dies gilt auch für 
Eigentümer von Grundstücken, die nicht direkt an solcher Straße liegen, aber mit dieser 
durch einen privaten oder öffentlichen Weg verbunden sind. 
 
(2) Nach dem betriebsfertigen Anschluss des Grundstückes an das öffentliche 
Wärmeversorgungssystem haben die Eigentümer (Anschlussnehmer) das Recht, ihren 
gesamten Wärmebedarf für Raumwärme, Warmwasserbereitung und allen sonstigen 
Wärmebedarf im Niedertemperaturbereich aus dem öffentlichen Wärmeversorgungssystem 
bis zu der für jeden Anschlussnehmer besonders festgelegten und vertraglich vereinbarten 
Leistung zu entnehmen (Benutzungsrecht). 
 
 

§ 4 Begrenzung des Anschlussrechtes 
 

(1) Ist der Anschluss an das öffentliche Wärmeversorgungssystem wegen der besonderen 
Lage des Grundstückes oder aus sonstigen technischen oder wirtschaftlichen Gründen mit 
erheblichen Schwierigkeiten verbunden oder sind dafür besondere Maßnahmen und 
Aufwendungen erforderlich, kann der Anschluss durch die Landeshauptstadt Potsdam 
versagt werden. Eine Versagung ist ausgeschlossen, wenn der Eigentümer sich bereit 
erklärt, die über den üblichen Rahmen hinausgehenden Mehrkosten für den Anschluss und 
gegebenenfalls für den Betrieb zu tragen. 
 
(2) Sind die Gründe, die zur Versagung des Anschlusses geführt haben, fortgefallen, ist nach 
den Vorschriften der Satzung zu verfahren. 
 
 

§ 5 Anschluss- und Benutzungszwang 
 

(1) Jeder Eigentümer ist verpflichtet, sein Grundstück an das öffentliche 
Wärmeversorgungssystem anzuschließen, sobald es mit Gebäuden bebaut ist oder mit der 
Bebauung begonnen wird und Wärmeverbrauchsanlagen betrieben werden sollen 
(Anschlusszwang). Befinden sich auf dem Grundstück mehrere Gebäude, in denen Wärme 
benötigt wird, so ist jedes Gebäude anzuschließen. 
 
(2) Jeder Eigentümer ist darüber hinaus verpflichtet, seinen gesamten Wärmebedarf für 
Raumwärme, Warmwasserbereitung und allen sonstigen Wärmebedarf aus dem öffentlichen 
Wärmeversorgungssystem zu decken (Benutzungszwang).  
 
(3) Werden auf Grundstücken an Straßen, die noch nicht mit einer betriebsfertigen 
öffentlichen Wärmeversorgungsanlage ausgestattet sind, aber später damit versehen 
werden sollen, Neubauten errichtet oder Bestandsbauten saniert oder wesentlich umgebaut 
bzw. Heizungsanlagen erneuert, kann die Landeshauptstadt Potsdam verlangen, dass alle 

5 von 8 in Zusammenstellung



Einrichtungen für einen bevorstehenden Anschluss an das öffentliche 
Wärmeversorgungssystem vorbereitet werden. 
 
(4) Die Eigenerzeugung von Wärme für Raumwärme, Warmwasser und allen sonstigen 
Wärmebedarf ist im Satzungsgebiet nicht gestattet, soweit keine Ausnahme i. S. v. § 4 Abs.1 
oder Befreiung gemäß § 6 vorliegt. Das Verbot nach Satz 1 gilt nicht für Kaminfeuerstellen in 
Wohnhäusern, die nicht Heizzwecken dienen, soweit sie nur gelegentlich benutzt und 
überwiegend mit Holz befeuert werden. 

 
 

§ 6 Befreiung vom Anschluss- und Benutzungszwang 
 

(1) Eigentümer von Grundstücken können auf Antrag nach Maßgabe von Abs. 3 und 4 vom 
Anschluss- und Benutzungszwang befreit werden. Befreiungen können widerruflich oder 
befristet erteilt und mit Auflagen oder Bedingungen versehen werden. 
 
(2) Die Befreiung vom Anschluss- und Benutzungszwang soll spätestens drei Monate vor 
Wirksamwerden der Befreiung schriftlich bei der Landeshauptstadt Potsdam beantragt 
werden. Angaben zum Wärmebedarf des betreffenden Objektes sowie alle erforderlichen 
Unterlagen für die Entscheidung sind mit der Antragstellung einzureichen.  
 
(3) Eine Befreiung ist zu erteilen, wenn auf dem Grundstück überwiegend Anlagen auf Basis 
von erneuerbaren Energien i. S. v. § 2 Abs. 1 Nr. 1 bis 3 EEWärmeG oder Abwärme i.S.v. § 
2 Abs. 2 Nr. 1 EEWärmeG zur Gewinnung von Wärmeenergie eingesetzt werden. 
 
(4) Eine Befreiung ist im Übrigen zu erteilen, soweit und solange dem Eigentümer der 
Anschluss an das öffentliche Wärmeversorgungssystem oder seine Benutzung nicht 
zugemutet werden kann. Dies ist der Fall, wenn das private Interesse des Eigentümers an 
einer anderweitigen Wärmeversorgung gegenüber den öffentlichen Belangen überwiegt.  

 
 

§ 7 Anschluss an das öffentliche Wärmeversorgungssystem sowie Rechtsgrundlage 
für die Wärmeversorgung 

 
(1) Der Antrag auf Anschluss an das öffentliche Wärmeversorgungssystem ist rechtzeitig bei 
dem Wärmeversorger zu stellen. Darin müssen alle notwendigen Angaben zum 
Wärmebedarf der auf dem Grundstück befindlichen Gebäude enthalten sein. 
 
(2) Der Anschluss und die Versorgung erfolgen auf der Grundlage privatrechtlicher 
Regelungen nach der Verordnung über allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit 
Fernwärme (AVBFernwärmeV) und entsprechend den allgemeinen Anschluss- und 
Versorgungsbedingungen des Wärmeversorgers in der jeweils geltenden Fassung, soweit 
keine individuelle Vereinbarung getroffen wird. 
 
 

§ 8 Satzungsverstoß 
 

Für satzungswidrig errichtete Heizungsanlagen kann, unbeschadet den Bestimmungen nach 
§ 9 dieser Satzung, die Nutzung untersagt werden. 
 
 

§ 9 Ordnungswidrigkeiten 
 

(1) Ordnungswidrig im Sinne des § 3 Abs. 2 der BbgKVerf handelt, wer als Verpflichteter 
vorsätzlich oder fahrlässig dieser Satzung zuwider handelt, indem er 

6 von 8 in Zusammenstellung



 
a) entgegen § 5 Abs. 1 sein Grundstück nicht an das öffentliche 

Wärmeversorgungssystem anschließt, 
 

b) entgegen § 5 Abs. 2 nicht den Grundwärmebedarf aus dem öffentlichen 
Wärmeversorgungssystem deckt, 

 
c) entgegen § 5 Abs. 3 auf Verlangen keine Einrichtungen für einen bevorstehenden 

Wärmeanschluss vorbereitet oder 
 
d) entgegen § 5 Abs. 4 eigene Wärmeerzeugungsanlagen auf seinem Grundstück 

betreibt, soweit keine Befreiung vom Anschluss- und Benutzungszwang nach § 6 
erteilt wurde. 

 
(2) Ordnungswidrig handelt auch, wer entgegen § 6 Abs. 2 unvollständige oder wissentlich 
falsche Angaben macht. 

 
(3) Die Ordnungswidrigkeit kann mit einer Geldbuße bis zu 1.000 Euro geahndet werden. Die 
Geldbuße soll den wirtschaftlichen Vorteil, den der ordnungswidrig Handelnde aus der 
Ordnungswidrigkeit gezogen hat, übersteigen. Reicht die Geldbuße nach Satz 1 hierzu nicht 
aus, kann der Höchstbetrag überschritten werden. 
 
 

§ 10 Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 

 
 
Potsdam, den __________________ 
 
______________________________ 
 
 
 
Anlage 
Übersichtskarte Geltungsbereich 

7 von 8 in Zusammenstellung



Großer Graben

Großer Graben

G
roßer G

raben

Krampnitzsee

Krampnitzsee

Krampnitzsee

Krampnitzsee

Krampnitzsee

Sendeturm

346

347

348

349

350

351

42

136

137

210

211

357 358

360

361

364

362

363

355

356

357

352

353

354

359

358

365

366

367

368

369

370

363

166

167

168

169

170

138

139

140
141

149

150

145

146

147

148

142

151

143

152

144

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

1025

1026

1027

1047

1048

1049
1050

1038

1051

1039

1040

1053

1041

1054

1043

1056

1057

1045

1046

1060

1029

1102

1103

1104

1113

1114

1156

1158

1097

1101

1195

1196

1203

1205

1206

1207

1212

1213

1198

1199

1200

1201

1202

656

556

1052

1042

1055

1044

1028

1157

1167

1204

276

155

133

158

134

159

160

161

162

163

164

145

146

147

165

148

197

166

167

198

199

187

200

188

201

202

190

203

191

192

205

193

206

194

225

195

208

226

210

211

214

212

213

218

220

221

222

223

279

281

283

284

219

224

209

278

149

282

157

285

196

186

189

204

207

280

3

4

47

33

34

48

50

75

36

76

51

69
1

37

77

52

78

40
1

80

53

81

40
2

70
1

54

83

43

70
3

57
1

63

44

64

57
2

65

102

46

90

91

21

104

22

92

25

105

66

93

70
4

94

67

107

68
1

95

71
2

108

72

96

68
2

97

110

98

99

100

112

101

85

87

122

123

27

126

35

38

128

55

45

23

71
1

132

68
3

133

69
2

134

84

135

103

115

106

117

109

111

86

6

124

7

116

8

13

9

10

11

14

69
3

88

19

20

21

36
2

25

51

26

27

52

39

53

28

54

29

41

30

32
1

40

43

32
2

33

36
1

38

42

48

56

49
1

58

49
2

59

60

50

58

60

66

81

82

57
1

61

62

63

64

56

59

65

1

2

4

5

6

7

9

10

52

53

96

56

97

111112

114

115
2

117

119

138

126127

140

128

141
142

130

131

144

132

145

134

155

135

158

148

200

150

188

137

151

120

190

121

122

204

123
4

205

124

206

207

208

265

8

264

60

199

57

113

116

136

125

139

203

129

187

143

3

133

154

189

25
9

11

12

15
1

15
4

25
13

25
14

19

20

26

22

31

25
2

25
7

2
3

2
4

3
2

1
3

6

1
4

8

2
1

61

2
2

49

9

62

25
8

50

10

63

51

64

52

53

66

54

67

68

56

57

70

74

76
4

71

77
1

72
77
2

60

110
1

35
1

110
2

37

125

39
5

126

39
6

112

79

127

96

115

97
1

116

82

129

83

117

98

130

84

132

99

119

100

133

86
1

120

101

134

87

121

102
94

122

103

123

104

106

95

107

108

109
2

150

151

139

152

140

153

154
142

155

182

156

193

157

145

165146

171

158

218

147

219

159

220

148

208

149

222
161

209

137

183

210

184

211
173

225

185

212

175

213

176

215

186

177

187

228

178

179

200

189

202

190

181

205

247

236

248

237

249

250

239

240

253

254

241

295

242

279

255

296

243

280

256

297

244

281

257

282

245

299

258

283

246

300

259

284

230

260

231

261

232

264

233

265

234

267 268

326

286

306

287

327

270

307

289

308 273

329

290

309

292

331

294

332

278

319

333

320

334

321

335

322

323

337

324

338

339

48

301

65

302

55

303

69

304
59

305

73

343

39
3

345

78

340

80

238

97
2

252

85

269

105

276

76
3

277

124

298

111

328

128

310

118

336

136

325

109
1

342

344

141

341

144

25
11

160

25
12

172

15
6

174

23

188

191

162

166

206

207

221

224

226

229

235

32
1

143

180

204

179

176

301

312

246

343

344

21

41

28

42
1

29

42
2

43

31

46

33

34

14
1

48

2

3615
1

49

15
2

38

5
2

6
1

39

16
2

52

6
3

40

7

9

22

10

20
1

12
1

20
2

75

76

77
1

78

79

70
1

70
2

81

83

82

84

175

14
2

4

16
1

12
2

30
44

47

50

71

74

80

85

3

17

32

37

77
2

313

3

12

5
7

13
7

7

8

9

13
10

10

13
11

11
1

2
2

28

69

30

31

11
2

13
8

13
9

29

70

3

4

5

1
1

6

7

40

20

54

8

41

21

55

9

42

22

56

10

43

27

57

11

44

28
45

30

61

31

46

13
2

62

32

47

14

48

33

64

35

49

16

65

36

51

37
1

52

19

67

2

53

37
2

38
1

39

74

68

72

73

71

1
2

12
1

12
2

15

58

63

66

37
3

17

II

II

I

I

II

II

I

II

I

III

II

III

III

Schöpfwerk

II

II

II

II

II

Ga

Ga

Heinrich-Heine-Klinik

I

I

Flur 6

Flur 5

Flur 5

Flur 6

Flur 1

HsNr. 5 A

2

59 C

59 B

59 A

75 C

75 A

75 B

5 
A

26

3 C

3 
A

3

31 A

41

39

53

52

45

33

43

4

2

6

20

22

24 B

55

32

28 B

1 
A

36

1

34

54

3
3 

A
5

50

48

37

28

47

57 A

46

28 A

44

57

55 A

30

24 A

49

47 A

24

61

57 B

61 A

26

51 A

59

51

63

49 A

53 A

3

3 B

4

12

1

2

2 A

2 B

2

4 B

3

4

1 A

5
6

8
7

9
10

1 C

3 A

11

14

1

14

15

18

12

13 A

13

24

25

2

2 
A

4

11

11 A

20

83

18

42

44

71

69

67

2

70

16 85

14

87

12

91

89

11
 A

68

65

6 A

4

14

6

72

7

66

9

7

11

5

11

12

24

2

26

4

22

6

13

11

15

6

28

29

1

5

14

31

36

7

16

33

38

35

18

9

7

11

20

3

3

17

1

78

30

77

3

19

8

15

10

17

10

1

9

1 A

3

2

5

2 A

32

4

34

21

23

10

25

27

2 A

12

9

8

4

2

7

19

37

26

39

27

43

10

41

9

45

16

60

23

61

39

62

38

76

31

72

68

73

71

74

70

75

69

59

30

63

29

64

8

17

19

20

41

22

40

24

21

1

32

18

28

25

67

6

64

21

65

66

37

4

42

22

15

17

24

13
 A

13

12

90

36

92

6

34

2

36

19

38

10

40

18

82

16

84

14

26

12

28

20

86

22

30

24

88

18

32

10

74

8

76

33

73

12

75

4

77

14

79

7

10

16

81

8

78

20

6

35

8

80

4

2

2

1 B

5

1 A

4

5
8

9

15

2 
A

HsNr.2 A

3

84

20

28

83

82

41

19

40

43

42

6

39

13

52

51

50

44

38

29

49

16

23

15

22

14

37

27

48

26

47

25

18

1

17

12

6

11

10

3 A

3

2

5

9

3

2

1

45

46

5 B

1

5 A

4 B
4 A

1

2

3 A

1

(1)

(1)

(2
)

(1
)

(1)

P
88

8

(2)

(2)

(2)

(2)

(2)

P1000

(2)

(2)

(2)

(2)

(2
)

(2)

(2)

(2
)

(2)

(2)

(3
)

(2
)

(1
)

(1)
(2)

(3)

(4)

(8)

(1)

P2

(5)

(2)

(3)

(1)

(1)
(2)

(3)

(3)

P1136

(4)

(7)

(1)

(1)

P
1001

P
1003

(1)

(1
)

(2)

P1051

(1)

(1)

P1071

(3)
(3)

(2)

P1072

(1)

P1059

(5)

P1073

(4)

P1060

(4)

P1135

(6)

(2)

(7)

P1134

P
1004

P1137

(1)

P1057

P1005

P1058

P1141

P1070

P1140

P1074

P1139

P1061

P1075

P1076

P1062

P1225

P1079

P1077

(1
)

P1065

P1093

P
10

01

P1063

P1109

P1096

(2
)

P1107

(1
)

P1094

P1127

P1080

P1078

P1097

P1126

P1064

P1110

(1
)

P1066

P1132

P1108

P1125

P1002

P1226

P1124

P1095

P1003

P1224

P1098

P1005

(3
)

(2)

P1004

P1131

P1081

P1227

P1130

P1067

(1
)

P1111

P1129

P1128

P1006

P1015

P1007

P1012

P1099

P1008

P1112

P1266

P1011

P1082

(2)

P1009

P1010

(1)

P1068

P1008

P1228

P1006

P1113

P1005

P1002

P1003

P1114

P1069

P1083

P11
05

P1222

P1218

P1223

P1240

P1232

P1237

P1014

P1239

P1013

P1012

P1010

P1011

P1000

(4)

(7)

(5)

(6)

P1001

P1006

P1002

(2)

(1)

(2)

P1000

(1)

(1)

(2)

(2)

(6)

(1)

(3)

(4)

(2)

(5)

(3)

(2
)

(4)

(1
)

(4)

(1)

(1)

(3
)

(5)

(2)

(1)

(3)

(1)

(2)

(3)

(1)

(5)

(2)

(1)

(3)

(4)

P1249

P
1103

P
10

01

(3
)

(1
)

(1
)

(4)

(1
)

(1)

(3)

(5)

(1
)

(1)

(1)

(2
)

(2)
(4)

(3)

(1
)

(2)

(1)

(2
)

(1)

(1)

(2)

(2)

(6
)

(2
)

(3)

(1)

(1
)

(3
)

(1)

(3)

(1)

(1
)

(1)

(1)

(1)

(2)

(1)

(5)

(1)

(1)

(1)

(2)

(1)

(1)

(2)

(2)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(2)

(2)

(2)

(1)

(1)

(1)

(3)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

P1125

(1)

(2)

(1)

(1)

(1)

(2
)

(2)

(1)

(1)

(3
)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(2)

(1)

(1)

(2)

(2
)

P20

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(2)

(2)

(1)

(1)

(1)

(1)

(3)

(1
)

(1)

(1)

(1)

(1
)

(2)

(1)

(1
)

(2)

(1
)

(1)

(1)

(1
)

(2
)

(1)

(3
)

(1
)

(2
)

(3)

(2
)

(2)

P10
01

(1)

(1
)

(2)

(1)

(3)

(2)

(2)

(1)

(1)

(1
)

(2)

(2)

(1)

(1)

(2)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(2)

(3)

(1
)

(2)

(2)

P1001

(3)

(1)

(1
)

(1)

(1)

(1)

(2
)

(3
)

(1)

(3
)

(3
)

(2
)

(1
)

(1
)

(1
)

(2
)

(1
)

(2
)

(2
)

(1
)

(2
)

(2
)

(1
)

(1
)

(3
)

(2
)

(1
)

(1
)

(1
)

(1
)

(1)

(2)

(1
)

(1
)

(1
)

(1)

(1
)

(2
)

(1
)

(1)

(5)

(1)

(4)

(1)

(1)

(3)

(1
)

(2)

(3) (3)

(4)

(4)

P24

(2)

(3)

(1)

(1)

(2)

(2)

(2)

(1)

(3)

(1)

(2)

(1)
(1)

(1)

(1
)

(2
)

(1)

(3
)

(1)

(3
)

(1)

(1)

(3)

(1)

(2)

(2)

(1)

(1
)

(1)

(2
)

(1
)

(2
)

(1
)

(3
)

(1)

(4)
(3)

(2)
(1)

(2)

(2)

(1)

(2)

(1)

(2)

(1)

P1000

(5)

(7
)

(2)

(1)

(3) (4)

P
1101

(3)

(2)

(1)

(4)

(5)

(1)

Brache

Brache

Brache

Brache

Brache

Brache

Brache

Brache

Brache

Brücke

A
n

 d
en

 E
is

b
er

g
st

ü
ck

en
An den Eisberg

stücken

Ketziner Straße

Ketziner Straße

A
m

 großen G
raben

Am großen Graben

Am
 großen Graben

A
m

 g
ro

ß
en

 G
rab

en

Zu
 d

en
 d

re
i M

oh
re

n/
O

ch
se

nd
rif

t

Zu
 d

en
 d

re
i M

o
h

re
n

/O
ch

se
n

d
ri

ft

Zu
 d

en
 d

re
i M

o
h

re
n

Zu
 d

en
 d

re
i M

o
h

re
n

Zu
 d

en
 d

re
i M

o
h

re
n

P
o

ts
d

am
er

 C
h

au
ss

ee

P
ot

sd
am

er
 C

ha
us

se
e

Potsdamer Chaussee

Potsdamer C
haussee

G
ellertstraß

e

G
ellertstraße

G
ellertstraße

G
ellertstraße

G
ellertstraße

H
an

n
o

ve
rs

ch
e 

S
tr

aß
e

H
an

n
o

ve
rs

ch
e 

S
tr

aß
e

Hannoversche Straße

W
eg am

 Fahrländer See

Rotkehlchenweg

B
as

se
w

itz
st

ra
ße

Gärtner-Schmidt-Straße

G
är

tn
er

-S
ch

m
id

t-S
tra

ße

G
an

g
h

o
ferstraß

e

G
an

g
h

o
ferstraß

e

Am Föhrenhang

Am Föhrenhang

Am Föhrenhang

A
m

 W
ie

s
en

ra
n

d

A
m

 W
ie

s
en

ra
n

d

A
m

 W
ie

s
en

ra
n

d

A
m

 W
ie

s
en

ra
n

d

Am
 Stinthorn

Am
 S

tin
th

orn

Am Stinthorn

Am
 S

tin
th

orn

Am Stinthorn

Am
 Kram

pnitzsee

Im
 A

pfe
lg

ar
te

n

Im
 A

pfe
lg

ar
te

n

Im
 A

pfe
lg

ar
te

n

Bad
es

te
lle

nw
eg

R
in

g
st

ra
ß

e

Am Kirchberg

N
eu

h
ai

n
h

o
lz

M
ar

tin
sw

eg

Plantagenweg

Räumlicher Geltungsbereich der
Satzung über die öffentliche Versorgung mit Wärme in der

Landeshauptstadt Potsdam, Wohngebiet Krampnitz
– Wärmesatzung Krampnitz –

Plangrundlage: Liegenschaftskarte der LHP, Stand: Mai 2018    (ohne Maßstab)

8 von 8 in Zusammenstellung


	Vorlage
	Anlage  1 Wärmesatzung Krampnitz - beschlossene Fassung
	Anlage  2 Plan zum Geltungsbereich

